Протокол
общественных слушаний по утверждению проекта программы формирования современной городской/ сельской среды на 2018-2022 годы

с. Петропавловка                                                           «15» сентября 2017
Место провидения: Администрация Петрозаводского сельского поселения
(Петропавловка, ул.Спартак 4)
Повестка дня слушаний: Обсуждение  предварительного проекта  Программы  «Формирование современной сельской среды Петрозаводского сельского поселения на 2018-2022годы»
Организатор  общественных  слушаний: Администрация Петрозаводского сельского поселения.
В слушаниях приняло 25 человек: жители с. Петропавловка, представители администрации,
Председатель общественных слушаний: Сайфигазин Р.Ф.
Секретарь общественных слушаний : Рыкова Е.А
1.Председатель общественных слушаний Сайфигазин Равиль Фарфазович открыл общественные слушания
Уважаемые участники общественных слушаний!
Сегодня проводятся общественные  слушания по Программе  «Формирование современной сельской среды Петрозаводского сельского поселения на 2018-2022 года».
Так как не каких замечаний и предложений от жителей Петрозаводского сельского поселения по внесению в программу не поступило предлагаю  выполнить в рамках програмы на 2018-2022 годы  следующие  мероприятия:
1. В 2018 г произвести ремонтные работы по благоустройству  и оборудованию уличного освещения  в с.Петропавловка.Уличное освещение одна из основных  проблем в поселении.Необходимо произвести демонтаж старого оборудования, заменить на энегросберегающие свитильники.
2.В 2019г строительство тратуара по ул.Совхозная.Так как большенство  школьников ходит по  этой улице, считаю необходимым сделать тратуар.
3.В 2020 г Озеленение в парка возле Петропавловловской участковой больницы- необходимо  подпилить огромных тополя,  т.к они  очень высокие.Произвести ремонт  забора на кладбище  в д.Петрушкино.
4.В 2021г Необходимо произвести ремонт водопровода в д.Глухой Остров.
5.В 2022 гНеобходимо произвести благоустроиство центрального парка, организовать место отдыха для жителей, отремонтировать сцену.
Предлогаю переити к замечаниям.
Отсутствие замечаний участников, не является препятствием для рассмотрения вопроса об утверждении проекта программы «сельская среда»на 2018-2022годы.
Голосовали :
За -25;
Против-0;
Воздержались-0;

Предлагаю публичные слушания по данному вопросу считать  завершенными и перейти к составлению заключения об их результатах.

Председатель комиссии:                                Р.Ф. Сайфигазин
Секретарь комиссии                                            Е.А.Рыкова